
GRAVOMETALL™ - BRILLO
Material de latón de alta calidad

TAMAÑOS DE PLANCHA DISPONIBLES

610 x 305 mm�
24 x 12’’

1220 x 305 mm�
48 x 12’’

CAPACIDADES DEL MATERIAL

-40°C�
-40°F

200°C�
392°F

Cizalla SierraCizalla

Serigrafía
Marcaje en 

caliente Serigrafía

Flexible

Resistente 
a los 

rayados

Resistente 
a las 

roturas

Resistente 
a los rayos 

UV

Resistente 
a las 

roturas

Sierra

Plegado en 
caliente

• Latón de alta calidad y resultado de alta gama 
con un aspecto brillo.

APLICACIONES

Placas de trofeo Señalización interior

Notas:  
Grabado con diamante, rotativo o no.  
Pre-pulido y lacado.  
Aplicar el barniz después de grabar para que no se oxide.  
Para obtener caracteres contrastados, utilizar Gravoxide o 
pintar.

• Ideal para las placas ornamentales, placas de 
trofeo y rotulación interior de alta gama.

• Para las aplicaciones exteriores, añadir un 
barniz de protección después de grabar.

Color de 
superficie

Color de 
fondo

Espesor

0.5 mm 
(0.020’’)

1.2 mm 
(0.050’’)

oro oro 18407 18435

Véase pág. 74
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PRODUCTOS COMPLEMENTARIOS

Acabado de la 
superficie:� 
Brillo

Latón

Profundidad de 
grabado�
0.1 mm/0.3 mm� 
(.004’’/.012’’�)

ESPECIFICACIONES DEL MATERIAL

Gravoxide

El tamaño de las planchas puede variar ligeramente. Los colores impresos son a título indicativo. No reemplazan a la muestra de material original.

Gravolaque

Véase pág. 73
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GRAVOMETALL™ - SATINADO
Material de latón de alta calidad

TAMAÑOS DE PLANCHA DISPONIBLES

610 x 305 mm�
24 x 12’’

1220 x 305 mm�
48 x 12’’

CAPACIDADES DEL MATERIAL

-40°C�
-40°F

200°C�
392°F

Cizalla SierraCizalla

Serigrafía
Marcaje en 

caliente Serigrafía

Flexible

Resistente 
a los 

rayados

Resistente 
a las 

roturas

Resistente 
a los rayos 

UV

Resistente 
a las 

roturas

Sierra

Plegado en 
caliente

• El grabado dorado sobre la plata satinada del 
Gravometall crea un elegante contraste.

APLICACIONES

Señalización interior Señalización arquitectónica

Notas:  
Grabado con diamante, rotativo o no.  
Pre-pulido y lacado.  
Aplicar el barniz después de grabar para que no se oxide.  
Para obtener caracteres contrastados, utilizar Gravoxide o 
pintar.

• Ideal para las placas ornamentales, placas de 
trofeo y rotulación interior de alta gama.

• Para las aplicaciones exteriores, añadir un 
barniz de protección después de grabar.

Color de 
superficie

Color de 
fondo

Espesor

0.6 mm 
(0.025’’)

1.2 mm 
(0.050’’)

1.6 mm 
(1/16’’)

oro oro 18423 18438 18441

plata oro 18429

Véase pág. 74

PRODUCTOS COMPLEMENTARIOS

Acabado de la 
superficie:� 
Satinado

Latón

Profundidad de 
grabado�
0.1 mm/0.3 mm� 
(.004’’/.012’’�)

ESPECIFICACIONES DEL MATERIAL

El tamaño de las planchas puede variar ligeramente. Los colores impresos son a título indicativo. No reemplazan a la muestra de material original.

Gravoxide Gravolaque

Véase pág. 73


